
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ ЖЕНИ МАКЕЕВОЙ 

ГОРОДА КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024                                                                    № 155/2 

 

г. Кропоткин 

 

Об организации бесплатного двухразового горячего питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе о возможности замены 

обучающимся на дому бесплатного двухразового питания денежной 

компенсацией  

 

 В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Кавказский район от 28.02.2023 №216 «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными 

общеобразовательными учреждениями Кавказского района на дому, в том числе 

возможность замены бесплатного двухразового питания денежной 

компенсацией», на основании приказа управления образования администрации 

МО Кавказский район от 02.09.2024 №960 «Об организации бесплатного 

двухразового горячего питания детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

Кавказский район, в том числе о возможности замены обучающимся на дому 

бесплатного двухразового питания денежной компенсацией» п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственному за организацию питания Рукиной Н.В. с 02.09.2024 г.: 

1.1. организовать на основании заключений психолого-медико-

педагогической комиссии  (далее - ПМПК) бесплатное двухразовое горячее 

питание детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - детей с OB3) в 

соответствии со списком (приложение 2 к настоящему приказу), в том числе на 

основании заявления родителей (законных представителей) обеспечить 

возможность замены обучающимся на дому бесплатного двухразового питания 

денежной компенсацией в соответствии с вышеуказанными нормативно-

правовыми актами и списком, представленным в приложении 3 к настоящему 

приказу;  

1.2. размер денежной компенсации на обеспечение  бесплатным  

двухразовым горячим питанием обучающихся с ОВЗ определять на основании 

расчета стоимости ежедневного горячего питания, исходя из стоимости питания 

обучающихся  в  конкретный учебный день, в соответствии с цикличным 

десятидневным меню школы (приложение 1 к настоящему приказу); 

1.3. организовать ведение учётной документации и предоставление в 

управление образования отчетности, в том числе информации о получателях 



денежной компенсации по форме, представленной в приложении 4 к настоящему 

приказу,  в соответствии с приказом управления образования администрации МО 

Кавказский район от 02.09.2024 №960 «Об организации бесплатного двухразового 

горячего питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 

в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Кавказский 

район, в том числе о возможности замены обучающимся на дому бесплатного 

двухразового питания денежной компенсацией»; 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой       В.Г.Горобец 
П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

 

1 

к

 

п

р

и

к

а

з

у

  

о

т

 

_

_

_

_

_

_

_



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ 

№4 

имени Ж.Макеевой 

от 02.09.2024 № 155/2 

с 02.09.2024 

1-4 завтрак (продуктовый набор + услуга) 

Школа/день меню 1 день меню 2 день меню 3 день меню 4 день меню 5 день меню 6 день меню 7 день меню 8 день меню 9 день меню 10 день меню 

МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой 

 

103,60 106.49 134,37 80,61 86,53 64,82 78,37 117,82 101,01 91.66 

 
1-4 обед (продуктовый набор + услуга) 

Школа/день меню 1 день меню 2 день меню 3 день меню 4 день меню 5 день меню 6 день меню 7 день меню 8 день меню 9 день меню 10 день меню 

МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой 

 

145,06 126,99 98,02 104,98 121,27 122.22 144,32 137,15 127,81 117,89 

 
5-11 завтрак и обед (продуктовый набор + услуга) 

Школа/день меню 1 день меню 2 день меню 3 день меню 4 день меню 5 день меню 6 день меню 7 день меню 8 день меню 9 день меню 10 день меню 

МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой 

 

97,75 76.50 111.54 70,49 80,98 40.88 67,16 64,53 93.59 79.76 

 

5-11 обед (продуктовый набор + услуга) 

Школа/день меню 1 день меню 2 день меню 3 день меню 4 день меню 5 день меню 6 день меню 7 день меню 8 день меню 9 день меню 10 день меню 

МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой 

86,21 65,37 75,97 88,57 107,58 88,85 103.40 116,18 83,28 101.33 



 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой       В.Г.Горобец 
 

 

 



 

 

              Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой 

от 02.09.2024 № 155/2 

 

Список учащихся, имеющих статус ОВЗ, получающих двухразовое горячее 

питание на базе МБОУ СОШ № 4 имени Ж.Макеевой 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося, возраст 

(полных лет) 

Класс 

обучения 

Реквизиты справки ПМПК, 

срок действия 

 Стрелина Софья Юрьевна,9 лет 2б №2303070 от 05.04.2023 до 2027г. 

 Бунякин  Давид Максимович.8 лет 3б №2303672 от 24.11.2023 до 2028г. 

 Зеленская   Дарья Николаевна. 11лет 5а № 2400159 от 22.04 2024 ло 2029г. 

 Столбовой  Глеб Юрьевич 12 лет 6а Протокол №3 от 19.08.2020г до 

2025г. 

 Цыба Дмитрий Артемович , 11 лет 6а №1902832 от 14.11 2022 до 2026г. 

 Комаров Станислав Викторович ,12 лет 6а №1900007 от 04.09. 2020г до 

2025г 

 Павлюк Ярослав Тарасович , 12 лет 6в №11901170 от 15.01.2021 до 

2025г. 

 Федорова Елизавета Андреевна 12 лет 6в №1901885 от 18.08.2021 до 2025г. 

 Фадеев Дмитрий Александрович , 12 

лет 

7а №1901817 от 12.07.2021 до 2025г. 

 Меркулова Алина Владимировна ,13 лет 7а №1901616 от31.05.2021 до 2025г. 

 Сафонова Полина Артемовна ,12 лет 5б №1902689 от 09.09.2022 до 2027г 

 Шевченко Алена Денисовна, 14 лет 8а Протокол №3 от 22.08 2020 до 

2025г 

 Лобков Даниил Андреевич .13 лет 8б № 1901210  от 11.02.2021 до 

2025г. 

 Исхаков Арсений Ренатович, 13 лет 8б №1901240 от 19.02.2021 до 2025г. 

 Борисова Анастасия Александровна, 15 

лет 

9а Протокол №3 от12.12.2020 до 

2025г 

 Щетинина Дарья Владимировна ,15 лет 9а №1900495 от 24.-3.2020 до 2025г. 

 Кременцова Мария Викторовна.,15 лет 9б Протокол  №7 от 29.01 2018 до 

2025г 

 Асатиани Захар Денисович,15 лет 9а № 1901200 от 05.02.2021 до 2026г. 

 Карнаухов Данил Викторович, 12 лет 5а №1901887 от 16.08 2022 до 2027г 

 Чеботарев Рустам Романович,13 лет 3б №1902675 от 05.09.2022 до 2027г 

 Мызенко Владимир Владимирович, 11 

лет 

5б Протокол №1902108 от 16.02.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Приложение 3 

к приказу МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой 

                                                                                                           от 02.09.2024 № 155/2 

 

Список учащихся, имеющих статус ОВЗ (обучающихся на дому), родители 

которых заявили о замене двухразового питания денежной компенсацией  

МБОУ СОШ№ 4 имени Ж.Макеевой 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося, возраст 

(полных лет) 

Класс 

обучения 

Реквизиты справки ПМПК, 

срок действия 

1.  Антонова Екатерина Александровна ,9 

лет 
1б №2302969 от 03.03.2023 до 2028г. 

2.  Бузоев Ахшар Аланович,10 лет 1а МЭС -2023 №0995472 от 

10.01.2024 до 01.02.2025г. 

3.  Донников Михаил Алексеевич,9 лет 2б №2303406 от 16.08 2023 до 2028г. 

4.  Труфанов Павел Андреевич,10 лет 3а №1902273 от 15.04.2022 до 2027г. 

5.  Староверов Богдан Владимирович,11 

лет 

5а №1901878 от 16.08.2021 до 2026г. 

6.  Коротков  Артем Сергеевич ,14 лет, 6в Протокол №6 от 23.03.2020г до 

2025г 

7.  Малышек Иван Николаевич13 лет, 7а Протокол №4 от 02 02.2018 до 

2025г. 

8.  Шарипзянова Дарья Вячеславовна,12 

лет 

7а №1030 от 14.06.2018 до 2025г. 

9.  Рягузов Даниил Викторович, 15 лет 9а Протокол №7 от 28.02.2020 до 

2025г 

10.  Каталова Викторя Александровна,17 

лет 

8а № 1901877 от 16.08.2021 до 

2025г. 

11.  Лысенко Андрей Иванович,13 лет 8б №1902041 от 22.11.2021 до 2026г 

12.  Дикун Егор Сергеевич,13 лет 6в МС Э-2017 

№1337325 от 13.09.2018 до 

31.10.2027 

13.  Асатурян Родион Александрович,10 

лет 

3б №1902524 от 08.06.2022 до 

2027г. 



Приложение 4 

к приказу от  02.09.2024 № 155/2 

 

Информация о получателях денежной компенсации на организацию двухразового горячего питания  

обучающихся на дому, имеющих статус ОВЗ 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. получателя Дата 

рождения 

получателя 

Адрес 

регистраци

и 

Паспортные данные СНИЛС 

получателя 

Ф.И.О. 

ребенка, дата 

рождения, 

полных лет 

Наименование 

банка, 

реквизиты 

счета 

получателя 

Серия, 

номер 

Кем выдан Дата 

выдачи 

1. Черепанова Анна 

Сергеевна 

27.0.1987 Краснодарс

кий край 

г.Кропоткин

Ул.Челюски

а 3. 

0307 

67897

2 

Отдел УФМС 

Росии по 

Краснодарскому 

краю 

в.г.Кропоткин 

17.10. 

2007 

124-846-

649 79 

Антонова 

Екатерина 

Александровн

а 07.05. 2015,9 

лет 

 

ПАО 

Сбербанк 

8619/0242 

408178104300

06424006 

2. Бузоева Залина 

Ибрагимовна 

19.09.1991 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

уд.С.Лазо 

12 

6019 

49744

7 

ГУ МВД России 

по Ростовской 

области 

27.03. 

2019 

130-278-

939 53 

Бузоев Ахшар 

Аланович,23.1

1.2013,10 лет 

ПАО 

Сбербанк 

 

408238103308

50031959 

3. Донникова Елена 

Сергеевна 

16.08.1986 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

пер.Свердло

ва 24а 

0315 

01661

3 

Отдел УФМС 

Росии по 

Краснодарскому 

краю в 

Гулькевическом 

районе 

10.11. 

2014 

126-116-

075 20 

Донников 

Михаил 

Алексеевич,03

.04.2015,9лет 

ПАО 

Сбербанк 

8619/0242 

408178104300

07067983 

4. Шевченко Наталья 

Валерьевна 

11.09.1968 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

Ул.Комсомо

льская 188 

кв.53  

1303 

41443

8 

Межрайнным 

отделом УФМС 

России по 

Краснодарскому 

краю в 

г.Кропоткине и 

Кавказском 

15.10. 

2013 

047-253-

827 64  

Труфанов 

Павел 

Андреевич 

01.03.2014,10 

лет 

ПАО 

Сбербанк 

8619/0243 

408178100300

02495646 

 



районе 

5. Староверова 

Виктория 

Георгиевна 

14.12.1989 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

Ул.Гагарина 

318 корпус1 

кв.9 

0314 

54715

5 

Межрайнным 

отделом УФМС 

России по 

Краснодарскому 

краю в 

г.Кропоткине и 

Кавказском 

районе 

25.07. 

2014 

185-352-

305 72 

Староверов 

Богдан 

Владимирович

,19.01.2013,11 

лет 

ПАО 

Сбербанк 

8619/0242 

408178100300

04088570 

 

6. Короткова 

Светлана 

Сергеевна 

08.09.1990 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

Ул.Красноа

рмейская 

д.416 кв.35 

0310 

59465

6 

Межрайнным 

отделом УФМС 

России по 

Краснодарскому 

краю в 

г.Кропоткине и 

Кавказском 

районе 

29.09. 

2010 

145-704-

810 59 

Коротков 

Артем 

Сергеевич, 

05.02.2010,14 

лет 

ПАО 

Сбербанк 

408178107308

50296876 

7 Малышек Галина 

Николаевна 

01.09.1971 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

уд.С.Лазо 

22 кв.50 

0316 Межрайнным 

отделом УФМС 

России по 

Краснодарскому 

краю в 

г.Кропоткине и 

Кавказском 

районе 

13.09. 

2016 

005-090-

198 08 

Малышек 

Иван 

Николаевич,17

.09.2010,13 лет 

ПАО 

Сбербанк 

8619 

423078102304

20512189 

8. Щербакова Елена 

Владимировна 

02.07.1978 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

пер.Свердло

ва  д.41 

0323 

63040

3 

ГУ МВД России 

по 

Краснодарскому 

краю 

11.07. 

2023 

057-802-

688 86 

Шарипзянова 

Дарья 

Вячеславовна,

22.09.2011, 

12лет 

ПАО 

Сбербанк 

408178105300

063011828 

9. Бобылева Алена 

Валерьевна 

18.04.1987 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

ул.Шаумяна 

62 

1112 

88528

6 

Отделом УФМС 

Росии по   

Архангельской 

области в 

Нямдомском 

15.11.2

012 

136-582-

311 64 

Рягузов 

Даниил 

Викторович. 

16.09.2008, 15 

лет 

ПАО 

Сбербанк 

8619/0242 

408178107300

06230385 



районе 

10. Каталова Олеся 

Викторовна 

10.04.1981 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

пер.Свердло

ва  д.73а 

2805 

60751

5 

Бологовским  

отделом 

Внутренних дел 

Тверской области 

22.12. 

2005 

109-151-

322 21 

Каталова 

Виктория 

Александровн

а,23.04.2007,17 

лет 

ПАО 

Сбербанк 

8619/0243 

408178106300

06269171 

11. Лысенко Елена 

Валентиновна 

09.07.1971 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

ул.Водозабо

рная д.6 

0316 

51986

4 

Межрайнным 

отделом УФМС 

России по 

Краснодарскому 

краю в 

г.Кропоткине и 

Кавказском 

районе 

26.07. 

2016 

04788399 

15 

Лысенко 

Андрей 

Иванович. 

29.12.2009,13 

лет 

ПАО 

Сбербанк 

408238103300

00035857 

12. Дикун Виктория 

Леонидовна 

12.07.1991 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

ул.Ленина 

314 

0313 

41442

0 

Межрайнным 

отделом УФМС 

России по 

Краснодарскому 

краю в 

г.Кропоткине и 

Кавказском 

районе 

12.10. 

2013 

154-862-

818 96 

Дикун Егор 

Сергеевич.,30.

10.2009. 13 лет 

ПАО 

Сбербанк 

8619/0242 

408178109304

21211831 

13. Асатурян Татьяна 

Александровна 

09.10.1980 Краснодарс

кий край  

г.Кропоткин 

ул.Жемчуж

ная7 

0319 

05085

0 

ГУ МВД России 

по 

Краснодарскому 

краю 

13.09 

2016 

089-509-

570 20 

Асатурян 

Родион 

Александрови

ч,04.12.2013,1

0 лет 

ПАО 

Сбербанк 

408178106308

51871934 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой                                                                           В.Г.Горобец 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-15T18:16:49+0300
	Горобец Виктория Григорьевна




